## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

Q[ue] itera[n]da est co[n]fessio in sex casib[u]s. §. iii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

## Secunda pars libri primi.

herere. Quod vero quod debeat ponere in his conscientia; erronea vel scrupulosam habet, s. i. p. c. i. h. ca. de conscientia.

Quod iterada est confessio in sex casibus, s. iiii.

Lire etiam tenet professor sed quod sunt illi casus in quibus tenet quod iterare professiōnē: et sunt quatuor secundum Petrum de palam, duo vero sunt ex parte confiteatis. Primum secundum Petrum Tho. Ray, et Hosti, et oīes alios, scilicet quoniam aduentent tacet aliquod quod est mortale vel credit: vel probabilitate dubitat eē mortale ex recessu alia causa iniusta: tunc etiam mortaliter peccat committendo fictionem in sacro et notabilē irreuerentiā: et iterare tenet talē confessionē. Si tamen talis confiteretur eidem cui et prius et ille habet in memoria pactā ei: sufficit dicere illud occultatum et illam fictionem secundum Huill duraū, immo etiam si non habet in memoria: ut prout in fine, iiii, casus. Sed si dimitteret ex aliquo iusta causa: puta quod probabilitate dubitat eius sollicitate ad malum de quod profiteatur vel reuelatorē confessionis vel dicendo id cum cū sit professor manifestaret per se quod audiuit: puta si iniuste absoluuit cum non debeat: et in his casibus non habens do copiam; nisi talis professoris

cui profiteatur aliquod predictorum sequitur: tunc satis videtur quod sit excus sat. Dic etiam predictum Duran, quod si ex ignorantia crassa et supina aliquod retinuit mortale: quod non luit cogitare de suis peccatis, teneat totū iterare. Secundus si ex ignorantia probabili: quod tunc solū illud quod dimisit. Secundus est secundum Thomam et Petrum, quoniam non impletuit penitentiam seu satisfactionem in iunctā pro mortalibus ex cōtempnō vel ex negligētia: et est oblitus eius: si enim eius recordaretur: adhuc posset perficere: et tunc proficiēdo iterare non tenet: et proficiēdo iunctū vel in aliis tamen ipam supplere: eo ipso autem quod facit sibi propositū non impletū penitentiam sibi iniunctam pro mortalibus ex negligētia vel contemptu peccat mortaliter: quod teneat ad illam sub precepto. Secundus vero est de penitentia iniuncta pro venientia alibet ad quam non tenet de necessitate secundum Thomam. Id est si penitentia iniuncta pro mortalibus dimitteretur ex impossibilitate: puta ex infirmitate et homini. Posset tamen penitentia iniuncta ab uno confessore mutari ab alio cui confiteretur: etiam sine audiētia peccato rūz illoꝝ pro quibus erat imposita

fm Pe, de pal, de h̄ infra vis  
de, Terti⁹ cas⁹ fm Pe, Tho,  
Ray, et Hosti, est ex pte pfes-  
soris: qn vic⁹ notabilitē ē i⁹  
rās sacerdos: ita q nescit dis-  
cernere int mortale et veiale  
de cōib⁹ pctis: et p̄cipue cū pe-  
nitēs habz casus intricatos et  
difficiles. L̄cordat Durañ,  
et addit: et hoc nisi penitēs sit  
perit: et instruat confessorez  
Lū aut vadit ad eū quem scit  
idiotā et ignorātē tenet itera-  
re: hec Durañ. Qd̄ videt in-  
telligendū qn pōt h̄ie aliū suf-  
ficiēt: nā si aliū h̄ie nō pōt: et  
multomagis qn est in piculo  
mortis: pōt et debz pfiteri ei  
quem habz. An Aug⁹ dicit  
de pe, dist, vij. Qui vult confi-  
teri vt inueniat gr̄az: sacerdo-  
tem qrat scientem soluere et li-  
gare. Quart⁹ casus est ex p-  
te pfessoris: est aut impoten-  
tia absoluendi fm Pe, Tho,  
Ray, et Hosti, qd̄ pōt esse du-  
plicē fm Pe, de pal, et Durā:  
vt qz h̄z ptatē artatā absoluē-  
di: qz scz ab aliqbs pctis non  
pōt absoluere supior refuāte  
sibi illos: et tñ ab illis d̄ facto  
absoluit. Et pfessus illi cū ei  
d̄stat tenet itez pfiteri: nō qz  
dē oia fm Pe, d̄ pa, scz illa tm̄  
de qb̄ nō potuit absoluere:  
aut h̄ est qz nullā habuit ptas

tez: et hoc qz nō erat sacerdos  
qzuis reputaret, vt qz nō sub-  
ditus: vt quia intrusus, aut  
qz excōicatus vel suspēsus ab  
officio hmōi, et absolutus a  
tali cū illi hoc d̄stat, tenet itez  
rū pfiteri, qz realiter non est  
absolutus, qzuis ignorantia  
facti excuset eum in cōspectu  
dei, ac si esset absolut⁹: dū ne  
scit, fm Tho, i qlibe, S; pe,  
de pal, in, iij, di, xvij, q, vj, sic  
distinguit, et notabilitē, qz aut  
impedimentū qd̄ h̄z absoluēs  
est iuris diuini vt h̄uani. Si  
iuris diuini, vic⁹ qz n̄ fuit ba-  
ptisatus talis, vt nō ordīat⁹  
et in hoc casu absolutus a tali  
tenet iterū pfiteri hoc scito:  
nec papa posset d̄ h̄rio dispē-  
sare. Si h̄o impedimentū ē in  
ris h̄uani, puta qz suspensus  
est vel excōicat⁹ et hmōi, tunc  
ipedimentū aut ē notoriū aut  
occultū. Si notoriū: puta qz  
manifeste vel publice ybera-  
uit clericū, ppt qd̄ est excōica-  
tus notorie, aut manifeste in-  
trusus, scz ppt cōcessionem se-  
culariū positus in ecclia cur-  
rata, et nō p canōicā cōcessioez  
ppt qd̄ tituli nō h̄z, nec pote-  
statem sup parochianos illi⁹  
ecclie, et tal⁹ pfessus isti tenet  
iterū pfiteri hoc scito. Si h̄o  
impedimentū est occultū, tūc

## Secūda pars libri prīmi.

aut p̄fitēs scit illō impedimē  
tū: aut nescit. Si scit p̄fitēdo  
illi tenet iter p̄fiteri et peccat  
mortali cōicādo illi i diuinis  
S; si nescit impedimentū qd  
etiā alijs occultū ē: et h ignorā  
tia fcti:puta qz pcusserat cle  
ricū nullo vidēre: tūc n̄ tenet  
iterare. Argumētū ad h d scia  
serui q liber putabat publice  
q rata est. S; si hoc nesciret  
ignorātia iuris:puta qz scit il  
lū pcussisse clericū : sed credit  
nihilomin' ipm posse audire  
p̄fessiones: nō excusat p̄t h:  
qn teneat iterare confessionē  
fm Pe, de pa. Quic' casus i  
q̄ q̄s tenet iterare p̄fessiones  
fm Pe, d pal, vbi, s, est impe  
dimētū ex pte p̄fitentis scitū  
v̄l oblitū v̄l ignoratū pbabili  
ter :puta quia erat excōicat<sup>9</sup>  
maiori v̄l minori excōicatiōe: l;  
nesciret: et cū postea scinuit re  
net iter p̄fiteri absolut<sup>9</sup>: qz li  
gal<sup>9</sup> excōicatōe absoluti n̄ po  
tuit a pctis: et pbabil' i grātia  
p̄seruat a culpa et a pena irreg  
ularitat<sup>9</sup>: s; nō facit eū nō eē  
excōicatū: p̄t qd si tūc elige  
ret: vel sibi bñficiū p̄ferretur:  
ignorātia n̄ faceret qz sibi alis  
qd ius acqrere, c, aplice, ex  
tra d cleri, excō, minis. Est at  
min' capar sacramētorz a qz  
pticipatiōe directe excludit: